
RÅDETS DIREKTIV 2003/92/EG
av den 7 oktober 2003

om ändring av direktiv 77/388/EEG när det gäller bestämmelserna om platsen för leverans av gas
och el

EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT DETTA DIREKTIV

med beaktande av Fördraget om upprättandet av Europeiska
gemenskapen, särskilt artikel 93 i detta,

med beaktande av kommissionens förslag (1),

med beaktande av Europaparlamentets yttrande (2),

med beaktande av Europeiska ekonomiska och sociala kommit-
téns yttrande (3), och

av följande skäl:

(1) Den ökade liberaliseringen av marknaderna för gas och
el, vilken har till syfte att fullborda den inre marknaden
för el och naturgas, har visat det vara nödvändigt med
en översyn av de gällande mervärdesskattebestämmel-
serna rörande platsen för leverans av dessa varor, vilka
anges i rådets sjätte direktiv 77/388/EEG av den 17 maj
1977 om harmonisering av medlemsstaternas lagstift-
ning rörande omsättningsskatter – Gemensamt system
för mervärdesskatt: enhetlig beräkningsgrund (4), i syfte
att modernisera och förenkla mervärdesbeskattningen på
den inre marknaden, vilket är i enlighet med kommissio-
nens strategi.

(2) El och gas anses som varor ur mervärdesskattesynpunkt
och följaktligen bör platsen för leverans av dessa varor i
samband med gränsöverskridande transaktioner
fastställas i enlighet med artikel 8 i direktiv 77/388/EEG.
Det faktum att det är svårt att följa flödena av el och gas
rent fysiskt gör det emellertid särskilt svårt att fastställa
platsen för leverans enligt gällande regler.

(3) I syfte att åstadkomma en fungerande inre marknad för
el och gas där mervärdesskatten inte utgör ett hinder bör
det fastställas att platsen för leverans av gas genom
distributionssystemet för naturgas och av el, före det
sista omsättningsledet, skall vara den plats där kunden
har etablerat sin rörelse.

(4) Leveranser av el och gas i det sista omsättningsledet, dvs.
från leverantörer och distributörer till slutkonsumenten,
bör beskattas på den plats där kundens egentliga använd-
ning och förbrukning av varan äger rum i syfte att
säkerställa att varan beskattas i det land där den faktiska
förbrukningen sker. Detta är normalt den plats där
kundens mätare är belägen.

(5) El och gas levereras genom distributionsnät och tillträde
till dessa ges genom systemansvariga. För att undvika
dubbelbeskattning eller utebliven beskattning bör
reglerna om platsen för tillhandahållande när det gäller
överförings- och transporttjänster harmoniseras. Tillträde
till och användning av distributionssystem och tillhanda-
hållandet av andra tjänster som är direkt kopplade till
dessa tjänster bör därför läggas till i förteckningen över
förbehåll i artikel 9.2 e i direktiv 77/388/EEG.

(6) Import av gas genom distributionssystemet för naturgas
och av el bör undantas från mervärdesskatt i syfte att
undvika dubbelbeskattning.

(7) Ändringarna av bestämmelserna om platsen för leverans
av gas genom distributionssystemet för naturgas och av
el bör kombineras med en obligatorisk omvänd betal-
ningsskyldighet om kunden är en person som är regi-
strerad för mervärdesskatt.

(8) Direktiv 77/388/EEG bör följaktligen ändras i enlighet
härmed.

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE.

Artikel 1

Direktiv 77/388/EEG ändras härmed på följande sätt:

1. I artikel 8.1 skall följande led läggas till:

”d) När det gäller leveranser av gas genom distributions-
systemet för naturgas eller av el till en beskattningsbar
återförsäljare: den plats där den beskattningsbara
återförsäljaren har etablerat sin rörelse eller har ett fast
driftställe för vilket varan levereras eller, om det inte
finns någon sådan plats för rörelsen eller fast driftställe,
den plats där han är bosatt eller stadigvarande vistas.

För tillämpningen av denna bestämmelse avses med en
beskattningsbar återförsäljare en beskattningsbar person
vars huvudsakliga verksamhet i samband med köp av
gas och el består i att sälja sådana produkter vidare och
vars egen konsumtion av dessa produkter är försumbar.
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(1) Förslag av den 5 december 2002 (ännu ej offentliggjort i EUT).
(2) Yttrandet avgivet den 13 maj 2003 (ännu ej offentliggjort i EUT).
(3) Yttrandet avgivet den 26 mars 2003 (ännu ej offentliggjort i EUT).
(4) EGT L 145, 13.6.1977, s. 1. Direktivet senast ändrat genom direktiv

2002/93/EG (EGT L 331, 7.12.2002, s. 27).



e) När det gäller sådana leveranser av gas genom distribu-
tionssystemet för naturgas eller av el som inte omfattas
av led d: den plats där kundens egentliga användning
och förbrukning av varan äger rum. Om hela eller en
del av varan faktiskt inte förbrukas av denna kund, anses
denna icke förbrukade vara ha använts och förbrukats
på den plats där han har etablerat sin rörelse eller har
ett fast driftställe för vilket varan levereras. Om det inte
finns någon sådan plats för rörelsen eller ett fast
driftställe anses han ha använt och förbrukat varan på
den plats där han är bosatt eller stadigvarande vistas.”

2. I artikel 9.2 e skall följande strecksats införas efter den
åttonde strecksatsen:

”— Tillträde till distributionssystem för naturgas och el
samt transport och överföring genom dessa system och
tillhandahållande av andra direkt kopplade tjänster.”

3. I artikel 14.1 skall följande led läggas till:

”k) Import av gas genom distributionssystemet för naturgas
eller av el.”

4. Artikel 21.1 a, i dess lydelse enligt artikel 28g, skall ersättas
med följande:

”a) Den beskattningsbara person som utför en beskatt-
ningsbar leverans av varor eller ett beskattningsbart till-
handahållande av tjänster, utom i de fall som avses i
leden b, c och f. När den beskattningsbara leveransen av
varor eller det beskattningsbara tillhandahållandet av
tjänster utförs av en beskattningsbar person som inte är
etablerad inom landets territorium, får medlemsstaterna,
på villkor som de själva skall fastställa, föreskriva att den
betalningsskyldiga personen är den åt vilken den
beskattningsbara leveransen av varan eller det beskatt-
ningsbara tillhandahållandet av tjänsten utförs.”

5. I artikel 21.1, i dess lydelse enligt artikel 28g, skall följande
led läggas till:

”f) Personer som är registrerade för mervärdesskatt inom
landets territorium och till vilka varor levereras enligt
villkoren i artikel 8.1 d eller e, om leveransen genomförs
av en beskattningsbar person som inte är etablerad inom
landets territorium.”

6. I artikel 22.1 c, i dess lydelse enligt artikel 28h, skall första
strecksatsen ersättas med följande:
”— Varje beskattningsbar person, med undantag av dem

som avses i artikel 28a.4, som inom landets territorium
levererar varor eller tillhandahåller tjänster som medför
rätt till avdrag, med undantag för leveranser av varor
eller tillhandahållande av tjänster för vilka skatt skall
betalas uteslutande av kunden eller mottagaren i
enlighet med artikel 21.1 a, b, c eller f. Medlemsstaterna
får dock underlåta att registrera vissa beskattningsbara
personer som avses i artikel 4.3.”

7. I artikel 28a.5 b skall följande strecksats läggas till:
”— leverans av gas genom distributionssystemet för

naturgas eller av el enligt de villkor som anges i artikel
8.1 d eller e.”

Artikel 2

Medlemsstaterna skall sätta i kraft de bestämmelser i lagar och
andra författningar som är nödvändiga för att följa detta
direktiv den 1 januari 2005. De skall genast underrätta
kommissionen om detta. När en medlemsstat antar dessa
bestämmelser skall de innehålla en hänvisning till detta direktiv
eller åtföljas av en sådan hänvisning när de offentliggörs.
Närmare föreskrifter om hur hänvisningen skall göras skall
varje medlemsstat själv utfärda.

Artikel 3

Detta direktiv träder i kraft samma dag som det offentliggörs i
Europeiska unionens officiella tidning.

Artikel 4

Detta direktiv riktar sig till medlemsstaterna.

Utfärdat i Luxemburg den 7 oktober 2003.

På rådets vägnar
G. TREMONTI

Ordförande
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